
公表項目

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

片袖机他４品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社サンポー 一般競争入札

1,962,400 1,804,000

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都港区新橋5-29-8 1010401011569

地図等の目録データの作成及び整理作
業

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社図書館流通センター 一般競争入札

2,640,000 2,640,000 100.00%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都文京区大塚3-1-1 3010001005556

共用会議室椅子他１品目

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社イデア・プランニング 一般競争入札

2,637,800 1,418,120 53.76%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

福島県福島市伏拝字田中2-3 3380003004123

サイバーを中心とする「新領域」の防
衛力の役割とインド太平洋への教訓に
関する国際会議等運営業務委託

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社ABELON 一般競争入札

7,865,460 5,227,152 66.46%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都中央区八丁堀4-7-6　第２東
邦ビルB1

6040001097893

タイルカーペット敷設役務

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

株式会社アッズーリ 一般競争入札

2,057,000 918,500 44.65%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都文京区白山3-3-3K2ビル４F 9010001080040

戦史史料のOCR評価用データ等の作成

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和6年12月19日 ＴＯＰＰＡＮ株式会社 一般競争入札

14,828,000 14,300,000 96.44%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都台東区台東1-5-1 8010501050089

和洋雑誌・新聞等の製本及び補修

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和6年12月23日

ナカバヤシ株式会社

一般競争入札

1,644,500 1,509,050 91.76%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都板橋区東坂下2-5-1 4120001086023

衛星画像判別能力研修

支出負担行為担当官
防衛研究所企画部総務課会計室長
川元　利夫

令和6年12月23日
一般財団法人リモート・センシング
技術センター

一般競争入札

5,282,200 5,254,700 99.48%

1件

東京都新宿区市谷本村町
５－１

東京都港区虎ノ門3-17-1TOKYUREIT
虎ノ門ビル3階

8010405009765

令和6年12月16日

令和6年12月19日

令和6年12月17日

令和6年12月19日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

令和6年12月12日 91.93%

　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。
　　　　　　　（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


